
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2022 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Radziłów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art. 222 , art. 235, art. 236, 
art. 237, art.242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę - 5.258.445 zł zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę - 6.729.200 zł. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę - 
48.235 zł zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Dochody budżetu w wysokości 27.539.907 zł, z tego: 

-- bieżące w wysokości 21.659.060 zł, 

-- majątkowe w wysokości 5.880.847 zł 

- Wydatki budżetu w wysokości 33.601.005 zł, z tego : 

-- bieżące w wysokości 21.149.709 zł, 

-- majątkowe w wysokości 12.451.296 zł 

§ 4. Ustala się załącznik inwestycyjny do Uchwały w sprawie budżetu gminy Radziłów na 2022r zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się załącznik wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z Unii Europejskiej , zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 6.521.342 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 
w wysokości 460.244 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

§ 7. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 6.061.098 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z : 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 34.644 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w Ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 9 i 18 ) i dochodów z opłat za koncesje 
na sprzedaż alkoholu – 49.160 zł; 

- przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu - dodatkowa opłata za wydane 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml na działania 
mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu – 1.646 zł; 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2.340.412 zł; 

- zaciąganych kredytów w kwocie – 3.635.236 zł . 

§ 8.  

A. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.635.236 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



B. limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki ekonomiczne podobne do 
umowy kredytu lub pożyczki (art. 72 ust. 1 pkt 2) - w kwocie 30.000 zł. 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 55.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 103.160 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

3. Ustala się dochody w kwocie 1.000 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300ml oraz wydatki w kwocie 2.646 zł na 
działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. 

§ 10. Uzasadnienie zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Mroczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 050 687,00 4 748 395,00 5 799 082,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 050 687,00 4 748 395,00 5 799 082,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 748 395,00 4 748 395,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2 745 319,00 10 000,00 2 755 319,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

678 363,00 10 000,00 688 363,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 665 000,00 10 000,00 675 000,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 500 000,00 500 000,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 500 000,00 500 000,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 500 000,00 500 000,00 

Razem: 18 076 368,00 5.258.395,00 23 334 763,00 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 0,00 50,00 50,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 50,00 50,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 50,00 50,00 

Razem: 4 205 094,00 50,00 4 205 144,00 

Dochody majątkowe w kwocie 5.880.847 zł,w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 5.869.647 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 10.000 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.200 zł 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 70.565 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 21.659.060 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków , o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 0 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Poroz. z JST  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 687 075,00 37 431,00 724 506,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 687 075,00 37 431,00 724 506,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

687 075,00 37 431,00 724 506,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 272,00 67,00 1 339,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 1 272,00 67,00 1 339,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

1 272,00 67,00 1 339,00 

Razem: 688 347,00 37 498,00 725 845,00 

Rodzaj: Zlecone  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 0,00 50,00 50,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 50,00 50,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50,00 50,00 

Razem: 4 205 094,00 50,00 4 205 144,00 

Rodzaj: Własne  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 850 603,00 351 000,00 3 201 603,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 269 203,00 351 000,00 2 620 203,00 
  4260 Zakup energii 215 000,00 -15 000,00 200 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 92 608,00 -10 000,00 82 608,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 630 095,00 376 000,00 2 006 095,00 

600   Transport i łączność 3 159 860,00 5 351 946,00 8 511 806,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 3 144 460,00 5 351 946,00 8 496 406,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 259,00 12 800,00 323 059,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 98 232,00 5 500,00 103 732,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 652 194,00 5 333 646,00 7 985 840,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 234 228,00 10 000,00 244 228,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 234 228,00 10 000,00 244 228,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 60 000,00 9 950,00 69 950,00 
  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 150,00 50,00 200,00 
710   Działalnośc usługowa 192 300,00 0,00 192 300,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 103 000,00 0,00 103 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 15 000,00 31 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 87 000,00 -15 000,00 72 000,00 

750   Administracja publiczna 3 778 227,00 365 252,00 4 143 479,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 292 963,00 365 252,00 3 658 215,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 500,00 700,00 18 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 255 017,00 80 000,00 2 335 017,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 156 700,00 6 800,00 163 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 406 182,00 15 000,00 421 182,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56 452,00 1 210,00 57 662,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 800,00 3 600,00 17 400,00 
  4260 Zakup energii 33 162,00 15 000,00 48 162,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 4 100,00 200,00 4 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 884,00 19 302,00 127 186,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 74 600,00 3 100,00 77 700,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 3 600,00 1 300,00 4 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 219 040,00 219 040,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 150,00 5 760,00 112 910,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 106 650,00 5 760,00 112 410,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 850,00 2 850,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 60,00 160,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 4 850,00 22 850,00 

801   Oświata i wychowanie 6 896 438,00 216 398,00 7 112 836,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 147 971,00 172 151,00 5 320 122,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 500,00 22 151,00 26 651,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 
 80104  Przedszkola 410 351,00 13 042,00 423 393,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 314,00 4 900,00 26 214,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 645,00 1 136,00 4 781,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 524,00 150,00 674,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 835,00 4 835,00 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 321,00 321,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 259 330,00 0,00 259 330,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 20 866,00 -4 835,00 16 031,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 877,00 -4 835,00 5 042,00 
 80195  Pozostała działalność 359 101,00 36 040,00 395 141,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 301 301,00 36 040,00 337 341,00 

851   Ochrona zdrowia 56 000,00 50 806,00 106 806,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 54 000,00 49 160,00 103 160,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 49 160,00 72 160,00 
 85195  Pozostała działalność 1 000,00 1 646,00 2 646,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 1 646,00 2 646,00 

852   Pomoc społeczna 2 352 896,00 0,00 2 352 896,00 
 85295  Pozostała działalność 101 072,00 0,00 101 072,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
  4260 Zakup energii 1 000,00 3 400,00 4 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 400,00 -2 400,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 610 546,00 292 255,00 1 902 801,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 58 621,00 20 000,00 78 621,00 
  4260 Zakup energii 30 621,00 20 000,00 50 621,00 
 90095  Pozostała działalność 791 168,00 272 255,00 1 063 423,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 147 900,00 7 855,00 155 755,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 911,00 264 400,00 636 311,00 

Razem: 22 026 599,00 6 643 417,00 28 670 016,00 

Wydatki majątkowe w kwocie 12.451.296 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 251.000 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 21.149.709 zł, w tym: 

- programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 – 39.479 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 4.877.352 zł, 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 8.830.675 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 2



- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.241.740 zł, 

- obsługa długu – 270.000 zł, 

- dotacje – 1.890.463 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych w 2022r. 

Planowane 
wydatki 

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 
Rozdział Paragraf rok 

budżetowy 
2022 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program lub 
koordynująca 

wykonanie programu 
1 2 3 4 5 6 7 
1 Przebudowa stacji uzdatniania wody w msc. Słucz 2 296 305 01043 6050 912 586 Urząd Gminy Radziłów 
2 Przebudowa stacji uzdatniania wody w Święcieninie 1 343 830 01043 6050 1 071 509 Urząd Gminy Radziłów 
3 Modernizacja stacji uzdatniania wody w Łojach - 

Awissa 7 000 01043 6050 7 000 Urząd Gminy Radziłów 
01043 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 4 Przebudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na 

terenie gminy 60 000 01044 6050 15 000 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  2 021 095  

5 Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Radziłów 60 000 60016 6050 30 000 Urząd Gminy Radziłów 

6 Przebudowa i rozbudowa dróg Gminnych nr 104158B , 
162717B , 162714B w msc. Klimaszewnica 2 108 875 60016 6050 1 378 973 Urząd Gminy Radziłów 

7 Przebudowa drogi gminnej nr 104179B i 162621B w 
msc. Glinki 24 600 60016 6050 10 400 Urząd Gminy Radziłów 

8 Budowa przejscia dla pieszych w msc. Zakrzewo 133 200 60016 6050 133 000 Urząd Gminy Radziłów 
9 Przebudowa drogi gminnej  nr 104157B w miejscowości 

Kieljany 808 000 60016 6050 406 000 Urząd Gminy Radziłów 

10 Przebudowa dróg gminnych nr 162619B, 162618B i 
162615B w msc. Glinki 160 000 60016 6050 3 000 Urząd Gminy Radziłów 

11 Przebudowa drogi gminnej nr 162514B w miejscowości 
Kramarzewo 280 500 60016 6050 280 500 Urząd Gminy Radziłów 

12 Budowa ulicy Sadowej w msc. Radziłów 590 503 60016 6050 289 000 Urząd Gminy Radziłów 
13 Przebudowa dróg gminnych w msc. Mścichy 463 000 60016 6050 420 000 Urząd Gminy Radziłów 
14 Rozbudowa drogi gminnej na działkach geod. 266/6 i 

277 w obrębie miejscowości Konopki Awissa 15 000 60016 6050 6 500 Urząd Gminy Radziłów 

15 Rozbudowa drogi gminnej nr 104134B na odcinku 
Karwowo-Swięcienin 5 400 000 60016 6050 12 750 Urząd Gminy Radziłów 

16 Przebudowa drogi gminnej nr 162505B od 
klimaszewnicy do Kieljan 5 054 253 60016 6050 2 527 127 Urząd Gminy Radziłów 

17 Przebudowa drogi gminnej nr 162520B w msc. 
Kownatki 2 000 60016 6050 2 000 Urząd Gminy Radziłów 

18 
Rozbudowa drogi gminnej nr 104149B od drogi 
wojewódzkiej Przytuły - Osowiec do drogi powiatowej 
nr 1835B na odcinku Radziłów - Konopki, gmina 
Radziłów 

4 754 137 60016 6050 2 381 269 Urząd Gminy Radziłów 

19 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 105 321 60016 6050 105 321 Urząd Gminy Radziłów 
20 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 66 675 60016 6060 66 675 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  8 052 515  
21 Zagospodarowanie terenu na działkach nr 1220/2, 

1220/1, 1225/4, 1225/3 i 1225/1 w msc. Radziłów 30700 70005 6050 25 000 Urząd Gminy Radziłów 
22 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 34 488 70005 6050 34 488 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  59 488  
23 Przebudowa części pomieszczeń budynku Urzędu 

Gminy w Radziłowie 219 040 75023 6050 219 040 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  219 040  

24 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 
Radziłowie 100 000 80101 6050 100 000 Urząd Gminy Radziłów 

25 Przebudowa pomieszczeń w Szkole Podstawowej w 
Słuczu 50 000 80101 6050 50 000 Urząd Gminy Radziłów 

Razem  150 000  
26 Zakup pojazdu do przewozu dzieci/osób 

niepełnosprawnych 337 341 80195 6060 337 341 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  337 341  

27 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc. Karwowo 189 305 90095 6050 163 000 Urząd Gminy Radziłów 
28 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Słucz 

wraz z zagospodarowaniem otoczenia 409 197 90095 6050 374 400 Urząd Gminy Radziłów 
6057 70 565 Urząd Gminy Radziłów 

29 Zagospodarowanie działki nr 99/14 w msc. Mścichy 251 200 90095 6059 180 435  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



30 Wydatki inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego 98 911 90095 6050 98 911 Urząd Gminy Radziłów 
Razem  887 311  

Ogółem 21 806 246   11 726 790 x 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w tym: 

Lp. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja budżetowa 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z 

budżetu 
UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Wydatki majątkowe  razem: x x 251 000 180 435 70 565 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  2014-2020 
Oś priorytetowa :   

Działanie: Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER 
Nazwa projektu: Poprawa infrastruktury turystycznej miejscowości Mścichy 

Razem wydatki:   251 000 180 435 70 565 
1.1 

z tego: 2022 r.  90095-6057,6059 251 000 180 435 70 565 
2 Wydatki bieżące  razem: x x 39 479  4 835  34 644  

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego  2014-2020 
Oś priorytetowa :  Rozwój Lokalny 

Działanie: Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Nazwa projektu: Dobry start- lepsze jutro 

Razem wydatki:   106 315 6 315 100 000 
2.1 

z tego: 2022 r.  
80104-4017,4117,  4127,4177, 
4247,4217,4309, 4717 39 479 4 835 34 644 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
2022 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  6 521 342    

1. Przychody z zaciągniętych pozyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 3 635 236  
2. Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0  

3. 
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach  

§ 905 50 806  

4. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  § 906 34 644  

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ustęp 2 pkt 6 ustawy § 950 2 800 656  
Rozchody ogółem:  460 244 

1. Spłaty pożyczek i kredytów krajowych  § 992 460 244 
2. Spłaty pożyczek i kredytów  otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 963 0  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/281/2022 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie do zmian w budżecie: 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania środków z Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych ( I i II transza) 
z przeznaczeniem na przebudowę infrastruktury drogowej – 4.748.395 zł; 

- otrzymania środków z Funduszu Covid -19 , nagroda w konkursie „Rosnąca Odporność ” – 500.000 zł; 

- otrzymania środków z Funduszu Covid -19 z przeznaczeniem na transport osób na szczepienia – 50 zł; 

- zabezpieczenia w budżecie wydatków związanych ze wsparciem finansowym w ramach Laboratoriów 
Przyszłości na podstawie art. 65 ust. 28 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 – środki 
niewydatkowane w 2021r – 22.151 zł; 

- zwiększenia wydatków pokrytych przychodami wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w przepisach z 2021r – 
50.806 zł ( Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi – 49.160 zł, dodatkowa 
opłata za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 
300ml na działania mające na celu realizacje lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu – 1.646 zł;) - dane na podstawie sprawozdań budżetowych za m-
c grudzień 2021r; 

- zwiększenia wydatków pokrytych przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków niewydatkowanych w 2021r , projekt RPOWP „Dobry start – lepsze jutro” realizowany przez ZSP 
w Radziłowie– 8.207 zł 

- zwiększenia nakładów na zadania inwestycyjne w zakresie przebudowy dróg, infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, świetlic wiejskich oraz budynku Urzędu; 

- weryfikacji wydatków na podstawie potrzeb i złożonych wniosków przez poszczególne jednostki 
organizacyjne gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 920F3048-A980-4A40-A7E4-B4312D88518C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (2) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 1 (3) Podwójne tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Tiret 2 (4)
	Paragraf 3 Tiret 2 (5) Podwójne tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (6) Podwójne tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (7)
	Paragraf 7 Tiret 2 (8)
	Paragraf 7 Tiret 3 (9)
	Paragraf 7 Tiret 4 (10)
	Paragraf 7 Tiret 5 (11)

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Wielka litera A
	Paragraf 8 Wielka litera A Punkt 1
	Paragraf 8 Wielka litera A Punkt 2

	Paragraf 8 Wielka litera B

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)
	Zalacznik 2 Tiret - (4)
	Zalacznik 2 Tiret - (5)
	Zalacznik 2 Tiret - (6)
	Zalacznik 2 Tiret - (7)

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Tiret - (1)
	Zalacznik 6 Tiret - (2)
	Zalacznik 6 Tiret - (3)
	Zalacznik 6 Tiret - (4)
	Zalacznik 6 Tiret - (5)
	Zalacznik 6 Tiret - (6)
	Zalacznik 6 Tiret - (7)
	Zalacznik 6 Tiret - (8)


